проект

Совет М инистров Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. № г. М инск

О внесении изменений в постановление
Совета М инистров Республики Беларусь
от 17 февраля 2012 г. №  156

На основании ласти  первой статьи 2 Закона Республики Беларусь
от 9 января 2017 г. №  17-3 «О внесении дополнений и изменений в Закон
Республики Беларусь «Об основах административных процедур» Совет
М инистров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 23.12 единого перечня административных процедур,
осуществляемых государственными органами и иными организациями в
отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
утвержденного постановлением Совета М инистров Республики Беларусь
от 17 февраля 2012 г. №  156, изложить в следующей редакции:
«
23.12.
Г осударственная
регистрация
технических
условий и
извещений об
изменении
технических
условий:
23.12.1. при научно- заявление 5 до плата
обращении в производственное подлинник и дней оконча за
уполномоченные республиканское копия ния услуг
органы унитарное технических срока и

предприятие условий действ
«Белорусский (извещения об ия
государственный изменении технич
институт технических еских
стандартизации и условий) услови
сертификации», а в й
области каталожный
архитектурной, лист
строительной и продукции
градостроительной документ,
деятельности подтверждаю
научно-проектно- щий внесение

производственное
республиканское
унитарное
предприятие
«Стройтехнорм»

платы

23.12.2 при
обращении в
уполномоченные
органы в
электронной
форме

научно-
производственное
республиканское
унитарное
предприятие
«Белорусский
государственный
институт
стандартизации и
сертификации»

заявление в
виде
электронного
документа

технические
условия
(извещение об
изменении
технических
условий)в
виде
электронного
документа или
в виде
электронной
копии
документа на
бумажном
носителе

каталожный
лист
продукции в
виде
электронного
документа

документ,
подтверждаю
щий внесение
платы15

5
дней

до
оконча
ния
срока
действ
ия
технич
еских
услови
й

плата
за
услуг
и

».
2. Настоящее постановление вступает в силу в силу через три месяца

после его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь